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§ 9 KUN 2017/19 

Crowdfunding     

Beslut 
Kulturnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Kulturnämnden beslutade under våren 2016 att genomföra ett utvecklingsprojekt med 
crowdfunding på plattformen Crowdculture, drivet av Fabel kommunikation AB. Inför 
projektet genomfördes ett antal utbildningstillfällen i kommunikation och crowdfunding. 
Utbildningarna var uppskattade och besöktes av ett 40-tal aktörer. Fördelning av medel via 
plattformen Crowdculture öppnade i början av hösten 2016 och när första aktören 
lanserade sin kampanj visade det sig att plattformen led av flertal tekniska problem. Då 
dessa problem inte kunde åtgärdas avbröts fördelningen av medel via plattformen och 
medlen överfördes till kulturnämndens kulturstöd. Kulturstöden fick en förlängd 
ansökningsperiod och de avsatta medlen för crowdfunding fördelades via det ordinarie 
kulturstödet. 
Kulturnämnden godkänner överföring av medel till kulturstöd samt noterar att ärenden om 
att omfördela medel bör komma upp till nämnden för beslut. 
 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 9 februari 2017 
 

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
 
- - - - - 
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§ 10 KUN 2017/9 

Redovisning av läsfrämjande satsning 

Beslut 
Kulturnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Kulturnämnden fick tillsammans med utbildningsnämnden i ”Mål och budget 2016-2018” i 
uppdrag att genomföra ett projekt med syfte att stimulera läslust hos barn och unga. 
Nämnderna tilldelades 150 000 kronor vardera för ändamålet. 
Ett läslustprojekt påbörjades i mars 2016 och vände sig till alla fritidshem i årskurserna 1-3 i 
Nacka. Totalt fördelades 65 kronor per barn och det maximala ersättningsbeloppet per 
fritidshem fastställdes utifrån antalet inskrivna barn den 1 januari 2016. Av de 32 fritidshem 
i Nacka som verkar var det fem som valde att delta i projektet. Kultur- och fritidsenheten 
frågade dem som inte deltagit varför det avstått, främst angavs tidsbrist eller att 
informationen om projektet inte nått fram. De fritidshem som varit med i projektet 
redovisar att pengarna använts till inköp av litteratur, fortbildning av personal och 
skapandet av speciella läshörnor.  
Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att riktade bidrag medför en stor administrativ 
insats för alla parter vilket bör ställas mot ersättning via generella bidrag. Trots en stor 
kommunikationsinsats har informationen om projektet inte nått fram till alla. De medel 
som fortfarande fanns kvar i november 2016, 128 000 kr för kulturnämnden, riktades till 
biblioteken som fick i uppdrag att genomföra läsfrämjande aktiviteter under perioden 
december 2016-februari 2017. Fokus var att kunna erbjuda ensamkommande barn en väg 
till läsandet och det svenska språket. I dialog med flyktingboenden köptes det in lättlästa 
böcker på svenska för vuxna, ungdomar och barn, faktaböcker för barn samt spel som 
främjar språkinlärning. Medierna kan även fortsättningsvis användas på flyktingboenden 
men även till Röda korsets språkkafé och läxhjälp som främst vänder sig till nyanlända. 
Förutom medieinköp har det anordnats barnmusik utifrån bokstäver- rim/ramsor som 
gynnar språkutveckling och en satsning på serier för att främja läsning. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 15 februari 2017 

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade informationen till protokollet. 

Protokollsanteckningar 
Gertrud Lindgren (L) lät anteckna följande till protokollet. 
”Vi i Liberalerna ser lässatsningen som ett mycket viktigt uppdrag för nämnden. Därför 
begärde vi under året både en redovisning av inriktningen och av utfallet av den för att 
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kunna följa frågan. Först nu får vi den. 
 
Det framgår då att huvudsatsningen på fritidshemmen inte föll väl ut. Tanken behöver inte 
ha varit fel men går man in i miljöer utan större vana att arbeta med ett område kräver det 
ett gediget förarbete. Kanske undervärderade man den aspekten vilket vore synd eftersom 
det kan vara värdefullt att uppmuntra läsning även i andra miljöer än de självklara som 
skolan och biblioteken. 
 
När inriktningen måste ändras hade det varit önskvärt att detta tagits upp som ett ärende i 
nämnden. Det är dock tillfredsställande att kunna konstatera att pengarna använts för 
läsfrämjande åtgärder om än i sista stund.  
 
L anser fortsatt att insatser för att öka läsförmågan hos barn och ungdomar är mycket 
viktiga för att öka deras möjligheter att fungera som goda medborgare i framtiden och för 
att få ett rikare privatliv. Särskilt viktigt är att nå även dem som ännu inte upptäckt allt det 
som läsning kan ge. Vi ser därför fram emot förslag för årets satsning. 
 
Det kan vara värt att påpeka att med ”läsförmåga” avses inte bara förmågan att avläsa en 
text utan också förmågan att tillgodogöra sig innehållet även i längre och mer komplicerade 
texter. Detta gäller såväl skönlitteratur som faktatexter. Uppdraget är brett.” 
 
Oliver Rykatkin (M) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Vi i Moderaterna tycker att det är bra att satsningen har kommit Nackaborna till del och 
att de en viss grad har gjorts enligt ”Mål och budget 2016-2018”. Vi menar dock att det 
finns några saker att anmärka på i ärendet.  
 
Vi skulle vilja ha mer djupgående information eller analys om att varför inte fritidshemmen 
har varit mer benägna att ta del av satsningen. Man tar till viss del upp detta i texten men 
för framtida läsfrämjande satsningar vore det bra om man utredde det mer. Vi skulle även 
vilja ha mer information kring om hur det har nyttjats av fritidshemmen samt biblioteken. 
Även det har beskrivs men inte tillräckligt ingående. Det finns ingen information om det 
givit några resultat eller ifall det är för tidigt att se, något som vore önskvärt. 
 
Vår främsta kritik i ärendet är kring behandlingen av byte av inriktning från fritidshemmen 
till biblioteken. Detta anser vi är att så pass stor ändring från det ursprungsuppdrag som 
kulturnämnden fick från kommunfullmäktige att det borde ha skett genom ett ärende i 
nämnden eller genom ett ordförandebeslut.  
 
De pengarna skulle till exempel kunna användas till att förbättra nämndens negativa 
bokslut från 2016. Som utbildningsnämnden gjorde med de 128 000 kr som de hade kvar 
från satsningen. Det är även det något som inte framgår i ärendet. De två enheterna fatta 
helt olika beslut kring hur de resterande pengarna skulle användas.” 
 
- - - - - 
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§ 11 KUN 2017/29 

Underhåll av konst samt riktlinjer för hantering av konst 
vid försäljning av fastigheter 

Beslut 
1. Kulturnämnden noterar informationen om genomförd vård och kommande 

underhåll av kommunens offentliga konst. 
 
2. Kulturnämnden antar förslag till riktlinjer för hantering av konst i samband med 

fastighetsförsäljning, enligt bilaga 4 till tjänsteskrivelsen daterad den 2017-02-24. 

Ärendet 
Kulturnämnden ansvarar för vård och underhåll av kommunens offentliga konst, (Öppna 
konsten), totalt 43 konstverk, som framför allt finns på allmän plats och i offentliga miljöer. 
Utöver det har kulturnämnden även ansvar för kommunens konstsamling, totalt 2 250 verk 
som kan lånas av kommunalt finansierade verksamheter. Inventeringen av konstsamlingen 
slutförs till tertial ett. Under året ska hela samlingen värderas för vidare beslut gällande 
försäkring. Konstverket på Jarlabergs vattentorn har besiktigats och en totalrenovering 
föreslås genomföras år 2018 till en kostnad om cirka 1,5 miljoner kronor. All konst i 
kommunens skolor har besiktigats och inventerats. Konsten i kommunens förskolor ska 
inventeras och besiktigas under år 2017. Kulturnämnden beslutar om riktlinjer gällande 
hantering av konst i samband med fastighetsförsäljning för att säkerställa värden.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 7 mars 2017 

1. Vård- och underhållsplan för offentlig konst i Nacka kommun, del 1 
2. Vård- och underhållsplan för offentlig konst i Nacka kommun, del 2 
3. Vård- och underhållsplan för offentlig konst i Nacka kommun, del 3 
4. Förslag till riktlinjer för hantering av konst i samband med fastighetsförsäljning 
5. Riktlinjer för inköp till konstsamlingen 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Mathias Zachariassen (MP), bifall till kultur- 
och fritidsenhetens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med Hans Peters (C) och Mathias Zachariassens (MP) 
bifallsyrkande. 
- - - - -  
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§ 12 KUN 2017/32 

Yttrande över planprogram Henriksdal 

Beslut 
1. Kulturnämnden antar förslag till yttrande enligt tjänsteskrivelsens bilaga 1, daterat  

28 februari 2017, med följande tillägg: ”Infrastrukturen för kultur och möten 
behöver ses över så att invånarna på Henriksdalsberget har fortsatt tillgång till det.”. 
 

2. Beslutet justeras omedelbart.    

Ärendet 
Kulturnämnden yttrar sig i frågor som rör behov av anläggningar och lokaler för 
kulturverksamhet. Kulturnämndens ansvarsområde är även utsmyckning av offentliga 
platser och byggnader samt att i övrigt, där nämndens medverkan påkallas, vara rådgivande 
vid utformning och utsmyckning av bostadsområden. 
Kulturnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter över planprogram för Henriksdal.   
 
Gestaltningsfrågor kan handla om bebyggelsens utformning, belysning, planteringar i 
gaturum samt konstverk. Området beräknas kunna inrymma cirka 1 400 – 1 700 bostäder i 
flerbostadshus och cirka 50 000-60 000 kvadratmeter för andra verksamheter. Vilans skola 
ska flyttas, den ska placeras norr om Danvikens gamla kyrkogård. Samnyttjande av lokaler i 
skolan planeras. Kapacitetsrapport (KUN 2016/76) som kulturnämnden antog den 20 
september 2016 tar upp behov av samnyttjande av lokaler i Vilans skola för musik- och 
kulturskoleanordnare samt även möjlighet att specialsalar kan användas efter skoltid. 
Enheten påpekar även att det finns behov av danslokaler i området. 
Konst och kultur är viktiga inslag i den offentliga miljön för att skapa en attraktiv stad och 
permanent offentlig utsmyckning planeras i området i enlighet med riktlinjer i Öppna 
konsten. De konstverk som idag finns i planområdet måste tas om hand under 
byggnationen och säkerställas så att de kan stå kvar eller få en ny bra permanent placering. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 28 februari 2017 
Yttrande över planprogram för Henriksdal daterat 28 februari 2017 
Planprogram för Henriksdal 
 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till yttrande.  
 
Oliver Rytatkin (M) yrkade att följande tillägg görs i kulturnämndens yttrande : 
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§ 12 forts 
 
”Infrastrukturen för kultur och möten behöver ses över så att invånarna på 
Henriksdalsberget har fortsatt tillgång till det.” 
 
I detta yrkande instämde Hans Peters (C), Mattias Qvarsell (S), Gertrud Lindgren (L), 
Fredrik Holmqvist (V), Mathias Zachariassen (MP) och Jonny Jergander (NL). 
 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut samt i enlighet med 
Oliver Rytatkins (M) tilläggsyrkande. 
 
Kulturnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.  

Protokollsanteckningar 
Mathias Zachariassen (MP), Mattias Qvarsell (S) och Jonny Jergander (NL) lät 
gemensamt anteckna följande till protokollet: 
 
”Miljöpartiet anser att bebyggelsen i Trolldalen ska begränsas med tanke på områdets höga 
naturvärden och att det är ett viktigt och omtyckt rekreations- och lekområde. Inte minst 
med tanke på att barnen i de närliggande förskolorna ofta gör utflykter och leker i området 
är det viktigt att det bevaras. Vi anser att hänsyn ska tas till områdets unika karaktär och 
dess viktiga funktion för boende i området, liksom för barn och andra besökare. 
Nacka kommun har tagit fram en grönytefaktor för Nacka stad som ska säkerställa ett 
stabilt ekosystem med gott om grönska och naturmark som tar hand om dagvatten samt en 
vacker och trivsam utemiljö. Denna är ett verktyg för kommunen och byggherrarna, 
framförallt i nybyggda områden. Detta står att läsa på Nacka kommuns hemsida där också 
rapporten ”Visualisera och värdera ekosystemtjänster i kommunal samhällsplanering – 
Ekotjänster i Nacka” finns. Denna rapport är aktuell även för detta planområde, särskilt 
mot bakgrund av exploateringen av Trolldalen. 
Ekosystemtjänster ska bidra till att upprätthålla och nå ökad livskvalitet och hållbarhet och 
hur viktigt det är att grönytor som planeras eller skapas förmår att leverera 
ekosystemtjänster. Det är två typer av ekosystemtjänster som är särskilt viktiga visar 
rapporten. En av dessa är de s.k. kulturella ekosystemtjänsterna, d.v.s. tillgången till 
rekreation/friluftsliv, pedagogisk, estetik/inspiration, kulturarv och biologisk mångfald. För 
det pilotområde som studerats i rapporten (Ryssviken-Nacka strand-Jarlaberg) visade det 
sig att de kulturella ekosystemtjänsterna skulle minska med 11 % mellan år 2014 och 2030 
till följd av bebyggelse och exploatering i området. När den gröna kilen Trolldalen 
exploateras med bostäder och vägar riskerar detta område att gå samma öde till mötes. Det 
är vår uppgift i Kulturnämnden att bevaka och säkerställa tillgången till kulturella 
ekosystemtjänster så att det inte bara blir fina ord på pappret utan även omsätts i verklighet 
när Nacka förtätas.” 
 
- - - - -  
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§ 13 KUN 2016/114 

Motion om bibliotek för prioriterade grupper 
Motion den 14 november 2016 av Rolf Wasteson, Camilla Carlberg och Birgit Hansson (V) 

Beslut 
Kulturnämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut:  
Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionen i 
motionen och anser med det motionen färdigbehandlad. 

Ärendet 
Biblioteken arbetar i enlighet med Nacka kommuns biblioteksstrategi. Där framgår att de 
prioriterade grupperna är  

• Barn inom förskoleverksamhet  
• Barn och unga på deras fritid  
• Funktionsnedsatta  
• Invandrare och personer med svenska som andraspråk  
• Vuxenstuderande  

Uppföljningen av bibliotekens arbete görs i förhållande till fastställda mål och strategier. 
Utvärdering och analys av bibliotekens resultat sker bland annat genom dialog, regelbundna 
verksamhetsbesök, verksamhetsrapportering och statistikinsamling. Utvärderingarna visar 
att biblioteken arbetar aktivt med de prioriterade grupperna och samverkar med 
representanter för de olika grupperna. Kulturnämnden bedömer därmed att analyser av 
arbetet med de prioriterade grupperna redan utförs och att dessa visar att biblioteken redan 
samverkar på så sätt som avses i motionen.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 1 februari 2017 
Motion- Bibliotek för prioriterade grupper 
 

Yrkanden 
Fredrik Holmqvist (V) yrkade på återremiss av motionen till kultur- och fritidsenheten med 
följande anledning: 
 
”Vänsterpartiet yrkar på återremiss eftersom tjänsteskrivelsen hänvisar till Nackas 
biblioteksstrategi och Public Partners rapport, inte det faktiska resultatet av verksamheten." 
 
Ordförande Hans Peters (C) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut. 
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§ 13 forts 
 
Ordförande Hans Peters (C) yrkade avslag på återremissyrkandet. 

Beslutsgång 
Ordförande Hans Peters (C) ställde Fredrik Holmqvists (V) återremissyrkande mot sitt 
yrkande om avslag och fann att kulturnämnden biföll Hans Peters (C) avslagsyrkande. 
 
Kulturnämnden beslutade enligt Hans Peters (C)bifallsyrkande till enhetens förslag.   
 

Protokollsanteckningar 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Vänsterpartiet yrkar på återremiss eftersom tjänsteskrivelsen hänvisar till Nackas 
biblioteksstrategi och Public Partners rapport, inte det faktiska resultatet av verksamheten. 
 
Att bedriva bibliotek med vinstsyfte står i motsats till bibliotekslagen, att biblioteken skall 
lägga särskild vikt vid prioriterade gruppers behov. Biblioteken i Nacka får en rörlig 
ersättning för utlån och öppettider, men i uppdraget ingår så mycket annat.  
 
Motionens syfte var att belysa om det finns skillnader i kvalitet och strategi mellan ––de 
olika–– biblioteksenheterna  inom bl a följande områden:  
 

1. Hur har de olika enheterna arbetat med förskola, särskola, gruppboenden, 
äldreboenden?  

2. Hur arbetar de med programverksamheten för att undvika likriktning och nå olika 
grupper? Vilka aktiviteter har det resulterat i? 

3. Finns det möjligheter att samproducera aktiviteter för att nå olika kommundelar?  
4. Finns det skillnader i hur de arbetar med medier på de olika enheterna? Hur många 

lättlästa titlar som finns på hyllorna, hur många böcker på olika språk som finns på 
hyllorna. Hur exponeras medierna? 

5. Är alla överens om att talböcker är överspelat i och med digitaliseringen? Skall det 
inte längre finnas på biblioteken? 

6. Är alla barnaktiviteter kostnadsfria?” 

 - - - - - 
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§ 14 KUN 2017/64 

Val av jury till Ung kultur stipendiet 2017 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att omvälja Hans Peters (C), Lovisa Emanuelsson (S) och Oliver 
Rykatkin (M) till ledamöter av juryn för Ung kultur stipendiet. 

Ärendet 
I oktober 2006 beslöt kulturnämnden att inrätta kulturstipendier för 16-25-åringar. Under 
år 2016 har juryn bestått av Hans Peters, ordförande (C), Oliver Rykatkin, 1:e vice 
ordförande (M), Lovisa Emanuelsson (S) och Kerstin Barve (NL). Det föreslås omval av 
Hans Peters (C), Lovisa Emanuelsson (S), och Oliver Rykatkin (M). Kerstin Barve (NL) 
sitter sedan september 2016 inte i kulturnämnden och föreslås inte ersättas. 
 
Nämnden kommer att fatta beslut avseende stipendiater vid nämndens sammanträde i maj. 
Utdelningen av Ung kulturstipendiet kommer ske under Ormingekarnevalen i början av 
juni. Inbjudan med datum och tid kommer i början av maj.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 6 mars 2017 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut. 
 
Mattias Qvarsell (S) yrkade i första hand på utvidgning av jurygruppen med en ledamot, 
förslagsvis Jonny Jergander (NL). 
 
Hans Peters (C) yrkade avslag på Mattias Qvarsells (S) yrkande om utvidgning av 
jurygruppen med en ledamot. 
 
Mattias Qvarsell (S) yrkade i andra hand på bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till 
beslut. 

Beslutsgång 
Kulturnämnden avslog Mattias Qvarsells (S) yrkande om utvidgning av jurygruppen. 
 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med Hans Peters (C) och Mattias Qvarsells (S) 
bifallsyrkande till enhetens förslag. 
 
- - - - -  
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§ 15 KUN 2017/3 

Motion- Museet Hamns utveckling 
Motion den 12 december 2016 av Christina Ståldal, Mikael Carlsson, Bosse Ståldal och 
Efson Goitom (NL) 

Beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna 
bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Ärendet 
Nackalistan föreslår i sammanfattning att Hamn: 

• Utvecklar ett förankringsarbete på plats i Fisksätra med museets nu ansvariga 
aktörer, med Fisksätra föreningsliv, skola och bibliotek  

• Utvecklar samarbete med hembygdsföreningarna, länsmuseet och museer i Nacka 
och Värmdö  

Kulturnämnden bedömer att intentionen i motionen är tillgodosedda genom 
kulturnämndens inriktningsbeslut för Hamn (KUN 2016/77). Av beslutet framgår att 
museet ska prioritera samverkan med andra kulturarvsaktörer i kommunen samt arbeta 
aktivt med Fisksätra. I den nya inriktningen framgår också vikten av samverkan med skola 
och utvecklande av sjöfartens kulturhistoriska betydelse för Nacka. Redan innevarande 
aktör driver utvecklingen enligt motionens intentioner.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 16 mars 2017 
Motion- Museet Hamns utveckling 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Jonny Jergander (NL), bifall till kultur- och 
fritidsenhetens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med Hans Peters (C) och Jonny Jerganders (NL) 
bifallsyrkande. 

 
 
- - - - - 
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§ 16 KUN 2016/112 

Motion- Utveckling av musikskolan till kulturskola 
Motion den 10 november 2016 av Rolf Wasteson, Camilla Carlberg och Birgit Hansson (V) 

Beslut 
Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.   
Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna 
bakom förslagen i motionen. Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Ärendet 
Vänsterpartiet vill att alla barn och ungdomar får samma chans till kreativ utveckling 
oavsett konstform och familjens ekonomiska förutsättningar. Därför yrkar vänsterpartiet 
att: 

• En plan tas fram för att utveckla musikskolan till en allmän kulturskola 
• Kursavgifterna sänks till samma nivåer som musikkurserna 

 
Nacka kommun har fattat beslut om en grundläggande styrprincip som innebär konkurrens 
genom kundval eller upphandling. I dagsläget bedrivs därmed Nackas musik- och 
kulturskoleverksamhet av totalt femton anordnare. Verksamheten är uppdelad i två 
finansieringssystem; kundval musikskola som finansieras genom checkersättning baserat på 
medborgarnas val av aktivitet, samt prestationsbaserade avtal inom 
kulturkursverksamheten. I verksamheten ingår musik- och kulturskoleverksamhet i 
kommunal regi. Kultur- och fritidsenheten har sedan våren 2016 utrett möjligheten att 
införa utökat kundval som innefattar alla typer av kulturskoleämnen. Utredningens uppdrag 
har i korthet varit att ta fram modeller som bidrar till att: 

• Öka mångfalden samt valfriheten för nackaborna.   
• Öka utbudet av olika kulturuttryck. 
• Fler barn får tillgång till kulturskoleutbud i hela kommunen, samt att det skapas 

goda förutsättningar för en ökad inkludering. 
  
Utredningen är nu inne i en avslutningsfas och har resulterat i en rad förslag som ger 
förbättrade förutsättningar för ett ökat deltagandet från följande målgrupper: 

• Barn och ungdomar med svåra funktionsvariationer 
• Barn och ungdomar från resurssvaga familjer 
• Tonåringar 
• Pojkar 
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§ 16 forts 
 
Målet är att utredningens resultat och förslag till utveckling ska tas upp till beslut i 
kulturnämnden under våren. Mot bakgrund av ovan anser kulturnämnden att det redan 
pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen och att den 
därmed kan anses färdigbehandlad.  
 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 17 mars 2017 
Motion- Utveckling av musikskolan till kulturskola 
 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Mathias Zachariassen (MP), bifall till kultur- 
och fritidsenhetens förslag till beslut. 
 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med Hans Peters (C) och Mathias Zachariassens 
bifallsyrkande. 
 
- - - - - 
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§ 17 

Anmälningar och delegationsbeslut 

Beslut 
Kulturnämnden noterar att den har tagit del av handlingarna till protokollet. 

Handlingar i ärendet 
 
Delegationsbeslut 
 

• Beviljande av kulturstöd via Lilla projektstödet 2017 till Boo villaägarförening för 
att anordna traditionellt midsommarfirande vid Boo badet, KUN 2017/23, 2017-
02-17. 

• Beslut om stöd för utvecklingsinsatser under våren 2017 till Emotion AB inför ny 
inriktning av museet Hamn från 2018, KUN 2015/29-055, 2017-03-13. 

• Avslag på ansökan för stipendiet Peng direkt för [personuppgift borttagen pga 
PUL] för att anordna en fotbollsturnering för ungdomar i Fisksätra då ansökan inte 
består av ett kultur- eller konstnärligt projekt., KUN 2016/14-868, 2017-01-30. 

• Beviljande av Peng direkt till [personuppgift borttagen pga PUL ] för att anordna 
en dj workshop, KUN 2016/120, 2017-02-16. 

• Beviljande av Peng direkt till [personuppgift borttagen pga PUL ] för projektet 
Stick till gården, en workshop i handarbete, KUN 2016/120, 2017-01-22. 

• Beviljande av Peng direkt till [personuppgift borttagen pga PUL ] för projektet Ur 
dimman, en presentation av matkultur och en föreläsning om att förebygga 
kriminalitet, KUN 2016/120, 2017-02-15. 

• Beviljande av Peng direkt till [personuppgift borttagen pga PUL] för att producera 
en fotoutställning, KUN 2016/120, 2017-02-16. 

• Avslag på ansökan för Peng direkt för [personuppgift borttagen pga PUL ]för att 
anordna en smink-, spa- och stylingkväll för ungdomar i Nacka då ansökan inte 
består av ett kultur- eller konstnärligt projekt, KUN 2016/14-868, 2017-03-17. 

• Beviljande av kulturstöd via Lilla projektstödet till Nacka konstförening för 
genomförande av föreläsning med Ulrika Sommar om konsthantverk och 
trädgårdsdesign, KUN 2017/26, 2017-02-17. 

• Beviljande av kulturstöd via Lilla projektstödet till Föreningen Le fou cirkusskola 
för att genomföra en nycirkusföreställning med unga mellan 11 till 18 år.  

• Beviljande av kulturstöd via Lilla Projektstödet till Kollektiva livet för att 
genomföra en till två workshops i virtual reality, en utställning och skapa en studio 
för konstnärer att utforska sitt konstnärskap via virtual reality, KUN 2017/27, 
2017-02-20. 
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• Beviljande av kulturstöd via Lilla projektstödet till föreningen Goda grannar för att 
genomföra Sommarfesten 2017 i augusti, KUN 2017/79, 2017-03-17. 

• Avslag av kulturstöd via Lilla Projektstödet för Älta kulturförening för att arrangera 
författarbesök för årskurs 5, då Älta kulturförenings projekt riktar sig till skolan och 
utifrån sökt summa bör projektet finansierar med kulturpengen, KUN 2017/22, 
2017-02-20. 

Inbjudningar 
• SKL, Tillväxtverket och SCB:s konferens i Stockholm den 5 maj 2017 - Konferens 

om hållbar regional utveckling, avgift 2495 kr 
• SKL utbildning om hot och hat mot förtroendevalda, kostnadsfri utbildning under 

2017 på överenskommet datum och tid 
• PWC utbildning i Stockholm den 12 maj 2017- Kommunal ekonomi för 

förtroendevalda, avgift 3750 kronor 

Information 
• Regeringens kulturarvsproposition (kort version), länk till fullständig version 

http://www.regeringen.se/contentassets/127b80d33b084194a415d72b85721874/1
61711600web.pdf 

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade att den tagit del av handlingarna till protokollet. 
 
- - - - - 
  

http://www.regeringen.se/contentassets/127b80d33b084194a415d72b85721874/161711600web.pdf
http://www.regeringen.se/contentassets/127b80d33b084194a415d72b85721874/161711600web.pdf
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§ 18 

Övriga frågor 
Kulturnämnden har fått ett förslag från en medborgare om att ge ett hederspris till 
[personuppgift borttagen pga PUL]  

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att [personuppgift borttagen pga PUL] ska uppmärksammas för 
deras kulturella gärning i Nacka. Kulturnämnden ger i uppdrag till kultur- och 
fritidsenheten, i samarbete med presidiet, att ombesörja detta.  
- - - - - 
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